
 ВЕСТНИК
администрации МО Суворовский район

№ 8 (936)
03 МАРТА 2025

понедельник

Тульской области
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СУВОРОВСКИЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 февраля 2025 года № 232

Об утверждении краткосрочной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
муниципального образования Суворовский район на 2026-2028 годы

В соответствии с ч. 7 ст. 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 41 Устава 
муниципального образования Суворовский район администрация муниципального образования Суворовский район 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить краткосрочную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории муниципального образования Суворовский район на 2026-2028 годы (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте 
муниципального образования Суворовский район.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации муниципального образования 
Суворовский район Ю.С. Фомичев

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Суворовский район
от 25.02.2025 № 232

Муниципальное образование Суворовский район
1 г. Суворов, 

пр-т Мира, д. 19 Внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2026

2 г. Суворов,
пр-т Мира, д. 27 Внутридомовая система теплоснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2026

3 г. Суворов,
пр-т Мира, д. 31 Внутридомовая система теплоснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2026

4 г. Суворов, 
пр-т Мира, д. 35 Внутридомовая система теплоснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2026

5 г. Суворов, 
пр-т Мира, д. 41 Фасад, внутридомовая система теплоснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2026

6 г. Суворов, 
ул. Гагарина, д. 12 Внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2026

7 г. Суворов, 
ул. Горького, д. 4 Внутридомовая система теплоснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2026

8 г. Суворов, 
ул. Калинина, д. 3 Фасад, внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2026

9
г. Суворов, 
ул. Космонавтов, 
д. 12Б

Фасад, внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2026

10 г. Суворов, 
ул. Ленинского Юбилея, д. 4 Крыша На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2026

11 г. Суворов, 
ул. Ленинского Юбилея, д. 5 Крыша, внутридомовая система электроснабжения На специальном счете Средства собственников 2026

12 г. Суворов, 
ул. Садовая, д. 1 Фасад, внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2026

13 г. Суворов, 
ул. Садовая, д. 10 Крыша, внутридомовая система электроснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2026

14 г. Суворов, 
ул. Садовая, д. 3 Крыша, внутридомовая система электроснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2026

15 г. Суворов, 
ул. Садовая, д. 8 Крыша, внутридомовая система электроснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2026

16
г. Суворов, 
ул. Фрунзе,
д. 14

Внутридомовые системы теплоснабжения,  электроснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2026

17
г. Суворов, 
ул. Фрунзе,
д. 14 А

Фасад, внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2026

18
г. Суворов, 
ул. Фрунзе,
 д. 16А

Внутридомовые системы теплоснабжения,  электроснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2026

19 п. Курорт Краинка, д. 12 Фасад, внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2026
20 п. Курорт Краинка, д. 13 Крыша, внутридомовая система электроснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2026
21 п. Курорт Краинка, д. 14 Крыша, внутридомовая система электроснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2026

22
г. Лужковский, 
ул. 60 лет СССР, 
д. 5

Крыша, внутридомовая система электроснабжения На специальном счете Средства собственников 2026

23 п. Новая Черепеть, ул. За Мир, д. 2 Внутридомовые системы теплоснабжения, электроснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2026
24 п. Северо-Агеевский, 

ул. Школьная, д. 5 Внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2026

25 п. Старое Ханино,
ул. Совхозная, д. 19 Крыша, внутридомовая система электроснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2026

26
п. Ханино, 
ул. Чекалина,
д. 4а

Крыша На специальном счете Средства собственников 2026

27 п. Центральный,
ул. Ленина, д. 19 Внутридомовая система водоотведения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2026

28 п. Центральный,
ул. Ленина, д. 33 Внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2026

29 п. Центральный,
ул. Ленина, д. 39 Внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2026

30 п. Центральный,
ул. Ленина, д. 41 Внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2026

31 п. Центральный,
ул. Ленина, д. 43 Внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2026

32 п. Центральный,
ул. Ленина, д. 45 Внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2026

33 п. Центральный,
ул. Ленина, д. 50 Внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2026

34 п. Центральный,
ул. Ленина, д. 52 Фасад, внутридомовая система электроснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2026

35 п. Центральный,
ул. Ленина, д. 54 Фасад, внутридомовая система электроснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2026

36 п. Центральный,
ул. Свободы, д. 1 Внутридомовые системы теплоснабжения, электроснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2026

37 п. Центральный,
ул. Свободы, д. 3 Внутридомовые системы теплоснабжения, электроснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2026

38 п. Черепеть,
ул. Ленская, д. 73 Крыша, фасад, внутридомовая система электроснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2026

39 п. Черепеть,
ул. Ленская, д. 12б Крыша, фасад, внутридомовая система электроснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2026

40 п. Черепеть,
ул. Механизаторов, д. 10 Крыша, фасад, внутридомовая система электроснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2026

41 г. Суворов, 
пр-т Мира, д. 36 Фасад, внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2027

42 г. Суворов, 
пр-т Мира, д. 38 Фасад, внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2027

43 г. Суворов, 
пр-т Мира, д. 40 Фасад, внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2027

44
г. Суворов, 
ул. Белинского,
д. 8а

Крыша, фасад, внутридомовая система электроснабжения На специальном счете Средства собственников 2027

45 г. Суворов, 
ул. Гагарина, д. 4 Внутридомовые системы теплоснабжения, электроснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2027

46 г. Суворов, 
ул. Гагарина, д. 4а Внутридомовые системы теплоснабжения, электроснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2027

47 г. Суворов, 
ул. Гагарина, д. 6а Фасад, внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения На специальном счете Средства собственников 2027

48 г. Суворов, 
ул. Горького, д. 2 Внутридомовая система теплоснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2027

49 г. Суворов, 
ул. Кирова, д. 7а Фасад, внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения На специальном счете Средства собственников 2027

50
г. Суворов, 
ул. Космонавтов, 
д. 12 а

Фасад, внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2027

51
г. Суворов, 
ул. Космонавтов, 
д. 14

Фасад, внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2027

52
г. Суворов, 
ул. Чайковского, 
д. 16

Внутридомовые системы теплоснабжения, электроснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2027

53
г. Суворов, 
ул. Чайковского, 
д. 17

Фасад, внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2027

54
г. Суворов, 
ул. Чайковского, 
д. 17А

Фасад, внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2027

55
г. Суворов, 
ул. Чайковского, 
д. 17Б

Фасад, внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2027

56
г. Суворов, 
ул. Чайковского, 
д. 18

Фасад, внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2027

57
г. Чекалин, 
ул. Калужская, 
д. 39

Фасад, внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения На специальном счете Средства собственников 2027

58 п. Новая Черепеть, ул. Ленина, д. 2 Внутридомовые системы электроснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2027
59 п. Новая Черепеть, ул. Ленина, д. 4 Фасад, внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2027
60 п. Новая Черепеть, ул. Ленина, д. 5 Фасад, внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2027
61 п. Новая Черепеть, ул. Ленина, д. 7 Фасад, внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2027

62
п. Новая Черепеть,
ул. Октябрьская, 
д. 8

Фасад, внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2027

63
п. Ханино, 
ул. Первомайская, 
д. 55

Фасад, внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2027

64 п. Ханино, 
ул. Чекалина, д. 2 А Фасад, внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения На специальном счете Средства собственников 2027

65 п. Ханино, 
ул. Чекалина, д. 4 Внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения На специальном счете Средства собственников 2027

66 п. Центральный, 
ул. Ленина, д. 31 Внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2027

67 п. Черепеть, 
ул. Механизаторов, д. 6 Фасад, внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2027

68 п. Шахтерский, 
ул. Победы, д. 6 Внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения, теплоснабжение На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2027

69 г. Суворов, 
пр-т Мира, д. 47 Внутридомовая система теплоснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2028

70 г. Суворов, 
ул. Гагарина, д. 3 Внутридомовые системы теплоснабжения, электроснабжения На специальном счете Средства собственников 2028

71 г. Суворов, 
ул. Гагарина, д. 8 Фасад, внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения На специальном счете Средства собственников 2028

72 г. Суворов, 
ул. Гагарина, д. 8а Фасад, внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2028

73 г. Суворов, 
ул. Горького, д. 6 Внутридомовая система теплоснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2028

74 г. Суворов, 
ул. Горького, д. 8 Внутридомовая система теплоснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2028

75 г. Суворов, 
ул. Калинина, д. 1 Фасад, внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения На счете регионального оператора фонд капитального ремонта 2028

76 г. Суворов, 
ул. Калинина, д. 52 Фасад, внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения На счете регионального оператора фонд капитального ремонта 2028



ВЕСТНИК № 8 (936)			      03 МАРТА 2025 ПОНЕДЕЛЬНИК 2

77
г. Суворов, 
ул. Космонавтов, 
д. 12

Фасад, внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения На счете регионального оператора фонд капитального ремонта 2028

78 г. Суворов, 
ул. Ленинского Юбилея д. 7 Крыша, внутридомовая система электроснабжения На счете регионального оператора фонд капитального ремонта 2028

79 г. Суворов, 
ул. Ленинского Юбилея, д. 9 Крыша, внутридомовая система электроснабжения На счете регионального оператора фонд капитального ремонта 2028

80
г. Суворов. 
ул. Пионерская, 
д. 3

Фасад, внутридомовая система водоснабжения, водоотведения На счете регионального оператора фонд капитального ремонта 2028

81 г. Суворов, 
ул. Привокзальная, д. 3 Фасад, внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2028

82 г. Суворов, 
ул. Садовая, д. 2 Внутридомовые системы теплоснабжения, электроснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2028

83 г. Суворов, 
ул. Садовая, д. 6 Крыша, внутридомовая система электроснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2028

84 г. Суворов, 
ул. Тульская, д.1 Крыша, внутридомовая система электроснабжения На специальном счете Средства собственников 2028

85 г. Суворов, 
ул. Тульская, д.2 Внутридомовая система электроснабжения На специальном счете Средства собственников 2028

86 г. Суворов, 
ул. Тульская, д.4 Крыша, внутридомовая система электроснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2028

87 г. Суворов, 
ул. Фрунзе, д. 10 Внутридомовые системы теплоснабжения, электроснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2028

88 г. Суворов, 
ул. Фрунзе, д.12 Внутридомовые системы теплоснабжения, электроснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2028

89 г. Суворов,
ул. Фрунзе, д. 16 Внутридомовые системы теплоснабжения, электроснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2028

90 г. Суворов,
ул. Фрунзе, д. 18 Фасад, внутридомовые системы водоотведения, водоснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2028

91 г. Суворов,
ул. Фрунзе, д. 4 Внутридомовые системы теплоснабжения, электроснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2028

92 г. Суворов,
ул. Фрунзе, д. 4 А Внутридомовые системы теплоснабжения, электроснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2028

93 п. Новая Черепеть, ул. Ленина, д. 3 Фасад, внутридомовая система водоснабжения, водоотведения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2028
94 п. Новая Черепеть, ул. Ленина, д. 6 Внутридомовые системы теплоснабжения, электроснабжение На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2028
95 п. Новая Черепеть, ул. Оборонная, 

д. 2 Внутридомовые системы теплоснабжения, электроснабжение На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2028

96 п. Новая Черепеть, ул. Октябрьская, 
д. 4 Фасад, внутридомовая система водоснабжения, водоотведения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2028

97 п. Новая Черепеть, ул. Октябрьская, 
д. 6 Фасад, внутридомовая система водоснабжения, водоотведения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2028

98 п. Песоченский, 
ул. Ленина, д. 62 Фасад, внутридомовая система водоснабжения, водоотведения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2028

99 п. Песоченский, 
ул. Мира, д. 19 Фасад, внутридомовая система водоснабжения, водоотведения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2028

100 п. Ханино, 
ул. Чекалина, д. 2 Внутридомовая система водоснабжения, водоотведения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2028

101 п. Ханино, 
ул. Чекалина, д. 2б Фасад, внутридомовая система водоснабжения, водоотведения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2028

102 п. Ханино, 
ул. Чекалина, д. 4 Б Фасад, внутридомовая система электроснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2028

103 п. Черепеть, 
ул. Механизаторов, д. 8 Фасад, внутридомовая система водоснабжения, водоотведения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2028

104 п. Шахтерский, 
ул. Победы, д. 3 Внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2028

105 п. Шахтерский, 
ул. Победы, д. 4 Внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2028

106 п. Шахтерский, 
ул. Победы, д. 12 Внутридомовые системы водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения На счете регионального оператора Фонд капитального ремонта 2028

_________________________________________

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СУВОРОВСКИЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля 2025 года № 233

Об утверждении Положения «Об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на 
территории муниципальных образований Суворовского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О 
погребении и похоронном деле», Приказом Министра обороны Российской Федерации от 14.10.2021 
№ 605 "Об установлении Порядка паспортизации и централизованного учета воинских захоронений", 
на основании статьи 41 Устава муниципального образования Суворовский район, администрация 
муниципального образования Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить Положение «Об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на 
территории муниципальных образований Суворовского района» (Приложение).
2.  Постановление от 18 июня 2015 г. № 811 «Об утверждении Положения об организации похоронного 
дела и содержании кладбищ на территории муниципальных образований город Суворов, Юго-
Восточное, Северо-Западное Суворовского района» считать утратившим силу.
3.  Постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном 
сайте муниципального образования город Суворов Суворовского района.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации муниципального образования 
Суворовский район Ю.С. Фомичев

Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Суворовский район
от 27.02.2025  № 233

Об утверждении Положения «Об организации
ритуальных услуг и содержании мест захоронения на 
территории муниципальных образований Суворовского района»

Общие положения

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 12.01.1996 №  8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Главного 
государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 №3 «Об утверждении санитарных правил и 
норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий 
городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, 
атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных 
помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) 
мероприятий», «МДК 11-01.2002. Рекомендации о порядке похорон и содержании кладбищ в 
Российской Федерации» (рекомендованы Протоколом Госстроя РФ от 25.12.2001 N 01-НС-22/1), 
Приказом Министра обороны Российской Федерации от 14.10.2021 № 605 "Об установлении Порядка 
паспортизации и централизованного учета воинских захоронений".
Настоящее Положение определяет систему организации похоронного дела, учитывая специфику 
сложившихся условий и традиций погребения на кладбищах на территориях муниципальных 
образований Суворовского района, правила их содержания, благоустройства и посещения.

2. Основные понятия и термины

2.1. Автокатафалк – специализированное транспортное средство, предназначенное для перевозки 
гроба с телом, оборудованное приспособлением для облегчения погрузки-выгрузки гроба, его 
фиксации во время движения.
2.2. Близкие родственники – дети, родители, усыновленные, усыновители, родные братья и родные 
сестры, внуки, дедушка, бабушка.
2.3.  Воинский участок на общественном кладбище – участок общественного кладбища, 
предназначенный для погребения умерших (погибших) военнослужащих, граждан, призванных на 
военные сборы, сотрудников органов внутренних дел, Федеральной службы войск национальной 
гвардии, государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом наркотических 
средств и психотропных веществ, сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной 
системы, участников войны, лиц, уволенных с военной службы (службы), если это не противоречит 
волеизъявлению указанных лиц или пожеланию супруга, близких родственников или иных 
родственников.
2.4. Законные представители – родители, усыновители, опекуны или попечители.
2.5. Захоронение – могила на участке земли, предоставленном для погребения умершего, в которую 
произведено погребение, либо ниша колумбария, предоставленная для помещения урны с прахом, в 
которую помещена урна с прахом.
2.6.  Иные родственники – дяди и тети, двоюродные братья и сестры, племянники и племянницы, 
прадедушки и прабабушки, двоюродные внуки и внучки, двоюродные дедушки и бабушки, двоюродные 
правнуки и правнучки, двоюродные племянники и племянницы, двоюродные дяди и тети.
2.7.  Книга регистрации захоронений – книга, в которую вносятся сведения о каждом захоронении 
на месте погребения. Книга регистрации захоронений является документом строгой отчетности и 
относится к делам с постоянным сроком хранения.
2.8.  Местами погребения являются отведенные в соответствии с этическими, санитарными и 
экологическими требованиями участки земли с сооружаемыми на них кладбищами для захоронения 
тел (останков) умерших, стенами скорби для захоронения урн с прахом умерших (пеплом после 
сожжения тел (останков) умерших, далее - прах), крематориями для предания тел (останков) умерших 
огню, а также иными зданиями и сооружениями, предназначенными для осуществления погребения 

умерших. Места погребения могут относиться к объектам, имеющим культурно-историческое 
значение.
2.9. Могила – углубление в земле для захоронения гроба или урн.
2.10. Надмогильное сооружение (надгробие) – памятные сооружения, устанавливаемые на могилах: 
памятники, стелы, обелиски, кресты и т.п.
2.11. Общественное кладбище – кладбище, предназначенное для погребения умерших с учетом их 
волеизъявления либо по решению специализированной службы по вопросам похоронного дел.
2.12.  Ответственный за захоронение – лицо, исполнившее волеизъявление умершего быть 
погребенным на том или ином месте, указанное в статьях 5 и 6 Федерального закона от 12.01.1996 № 
8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (далее - Заявитель). 
Ответственный за захоронение является одновременно ответственным за место захоронения, на 
котором расположено захоронение. В обязанности ответственного за место захоронения входит 
соблюдение размеров места захоронения, обеспечение чистоты на нем.
2.13.  Паспорт о захоронении – документ, выдаваемый ответственному за захоронение, в который 
вносятся сведения об умершем, месте и времени его погребения.
2.14. Погребение – обрядовые действия по захоронению тела (останков) человека после его смерти 
в соответствии с обычаями и традициями, не противоречащими санитарным и иным требованиям. 
Погребение может осуществляться путем предания тела (останков) умершего земле (захоронение в 
могилу, склеп), огню (кремация с последующим захоронением урны с прахом), воде (захоронение в 
воду в порядке, определенном нормативными правовыми актами Российской Федерации).
2.15. Родственная могила – могила, в которой уже погребен близкий родственник, иной родственник 
или супруг(а) умершего.
2.16.  Семейные (родовые) захоронения – участки земли на общественных кладбищах, 
предоставленные в соответствии с законодательством Российской Федерации или субъектов 
Российской Федерации для семейных (родовых) захоронений.
2.17.  Специализированная служба по вопросам похоронного дела – созданное органом местного 
самоуправления – муниципальное казенное учреждение «Комплекс», осуществляющее на 
безвозмездной основе гарантированный перечень услуг по погребению при отсутствии супруга, 
близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при 
невозможности осуществить ими погребение, либо в случае мотивированного отказа осуществить 
погребение умершего (при отсутствии указания на исполнителей волеизъявления либо в случае 
их отказа от исполнения волеизъявления умершего), а также при отсутствии иных лиц, взявших на 
себя обязанность осуществить погребение, умерших, личность которых не установлена органами 
внутренних дел.
2.18.  Урна с прахом – сосуд, в который помещается запаянный целлофановый пакет с прахом 
умершего. Урны могут иметь различные внешние оформления.

Размещение общественных кладбищ. Места для захоронений. Захоронения.

На территории объектов похоронного назначения либо на территории, прилегающей к объектам 
похоронного назначения, должна быть предусмотрена бесплатная стоянка для посетителей кладбища.
На территории, прилегающей к объектам похоронного назначения, должны быть размещены 
контейнерные площадки. К контейнерным площадкам должны быть обеспечены удобные подход для 
посетителей и подъездной путь для очистки мусоросборников.
Места для захоронений предоставляются на свободной территории общественного кладбища.
Места для захоронений устанавливаются в следующих размерах:

Количество захоронений Размер места для захоронения
Длина, м Ширина, м

На одно захоронение 2,5 1,5
На два захоронения 2,5 2,5
На три захоронения 2,5 3,5
На четыре захоронения 2,5 4,5

Место для захоронения предоставляется таким образом, чтобы гарантировать погребение на этом же 
месте захоронения умершего супруга или близкого родственника.
На территории объектов похоронного назначения посетители должны соблюдать общественный 
порядок и тишину.
На территории объектов похоронного назначения посетителям запрещается:
– выгуливать собак, пасти домашних животных;
– разводить костры, резать дерн;
– производить раскопку грунта, оставлять запасы строительных и других материалов;
– складировать мусор, старые демонтированные надмогильные сооружения (надгробия), ограды в 
местах, не отведенных для этих целей.
3.8. На общественных кладбищах могут создаваться воинские участки, порядок погребения на 
которых устанавливается в соответствии с действующим законодательством.
3.9.   Повторное захоронение в одну и ту же могилу тел родственников допускается по истечении 
времени разложения и минерализации тела умершего.
3.10.   Перевозка умершего к месту захоронения должна осуществляться с использованием 
автокатафалка, который после перевозки умершего должен подвергаться хозяйствующим субъектом, 
владеющим автокатафалком, уборке и дезинфекции после каждой перевозки.
3.11. Погребение трупов, а также патолого-анатомических, анатомических отходов, инфицированных 
возбудителями инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих, и инфекций 
неясной этиологии, допускается в оцинкованных герметически гробах, запаянных непосредственно в 
патолого-анатомическом отделении медицинской организации.
3.12.  При перевозке и (или) погребении тела человека, умершего от инфекционного заболевания, 
представляющего опасность для окружающих, или от инфекции неясной этиологии, лицом, 
осуществляющим его транспортирование, должны проводиться мероприятия по санитарной охране 
территории.
3.13. Патолого-анатомические и анатомические отходы подлежат кремации или захоронению на 
кладбищах в деревянных ящиках.

Захоронение на воинских участках

Воинские участки предназначены для погребения умерших (погибших) военнослужащих, граждан, 
призванных на мобилизацию, сотрудников органов внутренних дел, Федеральной службы войск 
национальной гвардии, государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом 



ВЕСТНИК № 8 (936)			      03 МАРТА 2025 ПОНЕДЕЛЬНИК 3

наркотических средств и психотропных веществ, сотрудников учреждений и органов уголовно-
исполнительной системы, участников войны, лиц, уволенных с военной службы (службы), если это 
не противоречит волеизъявлению указанных лиц или пожеланию супруга, близких родственников или 
иных родственников.
Погребение на воинских участках в муниципальных образованиях Суворовского района производится 
после регистрации смерти умершего в органах записи актов гражданского состояния, на основании 
соответствующего документа, выдаваемого данными органами, которым подтверждается регистрация 
смерти.
Место для захоронения на воинских участках предоставляется таким образом, чтобы гарантировать 
погребение на этом же месте захоронения умершей(его) супруги(га).
Каждое захоронение на воинском участке регистрируется в книге регистрации захоронений с 
указанием фамилии, имени, отчества (при наличии) умершего, номера участка, ряда, могилы, даты 
погребения, а также сведений об ответственном за данное захоронение.
Одновременно с предоставлением места для захоронения на воинском участке выдается разрешение 
на погребение умершего на данном месте для захоронения.
Погребение супруги(га) на ранее предоставленном месте для захоронения производится по 
разрешению на погребение на данном месте захоронения в порядке, определенном настоящим 
Положением.
Паспортизация воинских захоронений включает в себя следующие мероприятия:
– сбор сведений, необходимых для составления паспорта на каждое воинское захоронение, списка 
захороненных;
– составление паспорта, списка захороненных, актуализацию содержащихся в них сведений;
– направление паспорта и (или) списка захороненных в уполномоченный федеральный орган 
исполнительной власти по увековечению памяти погибших при защите Отечества.
Паспортизация воинских захоронений проводится путем составления паспорта воинского захоронения 
(далее – паспорт). Паспорт составляется в трех экземплярах на бумажном носителе на стандартных 
листах формата А4 (приложениях №  1). На каждое воинское захоронение устанавливается 
мемориальный знак (приложение №2).
В случае изменения технических характеристик воинских захоронений, содержащихся в паспорте 
(приведение в негодность, перемещение, восстановление, захоронение), составляется новый паспорт.
Если число захороненных, погибших при защите Отечества (далее – захороненные), превышает 
10 человек, к паспорту прилагается на бумажном и электронном носителях список захороненных, 
погибших при защите Отечества (приложение № 3). При захоронении неизвестных лиц, погибших при 
защите Отечества, список захороненных к паспорту не прилагается.
В случае захоронения вновь найденных останков погибших при защите Отечества в паспорт и список 
захороненных вносятся изменения на основании акта захоронения погибших при защите Отечества 
на территории Российской Федерации (приложение № 4).
Один экземпляр паспорта и (или) списка захороненных находится на ответственном хранении в 
органе местного самоуправления, второй экземпляр передается в военный комиссариат Тульской 
области для участия в работе по розыску и увековечению памяти погибших при защите Отечества.
Органы местного самоуправления, поставившие воинские захоронения на учет, сверяют свои 
учетные данные со сведениями реестра воинских захоронений, размещенными в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет", и при наличии расхождений принимают во взаимодействии 
с Управлением меры к их устранению.

Порядок выдачи разрешения на захоронение, подзахоронение и регистрация захоронения

Разрешение на захоронение и подзахоронение выдается лицу, исполняющему волеизъявление 
умершего быть погребенным на том или ином месте, в соответствии с Административным регламентом 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на захоронение, подзахоронение, 
перезахоронение, установку и замену надмогильных сооружений (надгробий) и оград на территории 
кладбищ муниципального образования Суворовского района»
Регистрация захоронения, подзахоронения производится в день захоронения, подзахоронения в книге 
регистрации захоронений, на основании чего заявителю в срок, не превышающий двух рабочих дней 
со дня регистрации захоронения, подзахоронения, выдается паспорт о захоронении (приложение 
№5).

Порядок проведения эксгумации и перезахоронения

6.1. Эксгумация в следственных, оперативно-розыскных и иных правоохранительных целях 
производится в порядке, установленном Федеральным законодательством для проведения 
эксгумации в указанных целях.
6.2. Перезахоронение останков умершего производится по заявлению ответственного за захоронение, 
а при отсутствии такого – по заявлению супруга или близкого родственника умершего. Проведение 
перезахоронения допускается при наличии разрешения на погребение тела (останков) в ближайшее 
время. 
6.3. Проведение перезахоронения останков умершего, погребенных ранее на месте по его прямому 
волеизъявлению (выраженному им в порядке, установленном статьей 5 Федерального закона от 
12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»), с которого запрашивается перезахоронение, 
допускается только в случае переноса места погребения (его части), где погребены останки 
умершего, либо в иных предусмотренных Федеральным законодательством случаях и невозможности 
дальнейшего пребывания (сохранения) останков умершего в данном захоронении.

Содержание мест захоронения

7.1. Лицо, которому выдано разрешение на погребение, является ответственным за захоронение. 
Ответственный за захоронение должен соблюдать размеры места захоронения, обеспечение чистоты 
на нем, установление надмогильных сооружений в соответствии с размерами, установленными 
положением:
1) устанавливаемые надмогильные сооружения не должны выступать за границы места захоронения;
2) высота ограды (ограждения) вокруг захоронения не превышает один метр;
7.2. Установленные надмогильные сооружения являются собственностью лиц, их установивших. 
За содержание и сохранность надмогильных сооружений ответственность несут сами лица, их 
установившие. Надписи с указанием фамилии, имени, отчества (при наличии) захороненного лица 
на могильных сооружениях должны соответствовать сведениям о действительно захороненном на 
данном месте умершем.
7.3. Все работы по установке надмогильных сооружений производятся на основании заявления, 
содержащего отметку о разрешении на установку надмогильных сооружений.
7.4. Требования к выполнению работ по установке надмогильных сооружений. 
Надмогильные сооружения устанавливаются в пределах места захоронения и не должны иметь 
элементов, выступающих за границы участка захоронения или нависающих над ними. 
Установка (монтаж) надмогильных сооружений, их компонентов не должна вызывать необходимость 
демонтажа соседних надмогильных сооружений, асфальтового или иного покрытия проходных 
дорожек, а также не должны препятствовать доступу к другим местам захоронений и проведению 
работ по благоустройству и озеленению территории кладбища. 
Надмогильные сооружения должны соответствовать требованиям МДК 11-01.2002 «Рекомендации 
о порядке похорон и содержании кладбищ в Российской Федерации» (рекомендованы протоколом 
Госстроя РФ от 25.12.2001 N 01-НС-22/1) и не создавать угрозу причинения имущественного ущерба 
расположенным вокруг них территориям, другим захоронениям и находящемуся на них имуществу. 
7.5. Надмогильные сооружения, установленные с нарушением условий настоящего Положения, 
подлежат сносу (демонтажу) в следующем порядке:
7.5.1. Уполномоченное учреждение письменно извещает ответственного за место захоронения, на 
котором без предусмотренного настоящим Положением согласования установлено надмогильное 
сооружение, о необходимости демонтировать надмогильное сооружение в течение тридцати дней со 
дня получения извещения.
В случае невозможности вручения извещения ответственному за место захоронения под расписку 
или передачи ему извещения иным способом, свидетельствующим о дате его получения, извещение 
направляется ответственному за место захоронения по почте заказным письмом с уведомлением о 
вручении. 
7.5.2. По истечении тридцати дней со дня получения в порядке, установленном пунктом 7.5.1. 
настоящего Положения, ответственным за место захоронения извещения о необходимости 
демонтировать надмогильное сооружение в течение трех рабочих дней принимается решение о 
производстве демонтажа надмогильного сооружения собственными силами. 
7.5.3. В ходе производства демонтажа надмогильного сооружения или непосредственно после его 
окончания составляется акт, в котором указывается место и дата производства демонтажа, время 
начала и окончания демонтажа, фамилия и отчество каждого лица, участвовавшего при производстве 
демонтажа. Акт подписывается лицом, назначенным руководителем уполномоченного учреждения 
ответственным за проведение работ по демонтажу надмогильного сооружения.
7.6. По согласованию с администрациями муниципальных образований Суворовского района на месте 
захоронения допускается посадка деревьев, максимальная высота пород которых не превышает трех 
метров.

7.7.  Размещение заказов на выполнение работ, оказание услуг по содержанию мест погребения 
для муниципальных нужд осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд».

8. Содержание и благоустройство общественных кладбищ

8.1. Содержание и благоустройство общественного кладбища осуществляется в соответствии 
с «МДК 11-01.2002. Рекомендации о порядке похорон и содержании кладбищ в Российской 
Федерации» (рекомендованы Протоколом Госстроя РФ от 25.12.2001 N  01-НС-22/1), «МДС 31-
10.2004. Рекомендации по планировке и содержанию зданий, сооружений и комплексов похоронного 
назначения» (рекомендованы Письмом Госстроя РФ от 20.01.2004 N СК-406/12).

Приложение №1
к Положению «Об организации
ритуальных услуг и содержании 
мест захоронения на территории 
муниципальных образований 
Суворовского района»

Паспорт воинского захоронения на территории Российской Федерации 
(другого государства)

(страна, кадастровый номер земельного участка или иной государственный учетный номер (при наличии), адрес (при наличии) 
или местоположение)
     1. Место и дата захоронения
(место, дата захоронения (создания); если на кладбище или в могиле погребены останки воинов в порядке перезахоронения, то 
указывается, откуда и когда они перезахоронены)
     2. Вид захоронения
(вид захоронения; период истории России, к которому относится захоронение; если захоронением является воинское кладбище 
или воинский участок кладбища, то указывается количество находящихся на нем братских и индивидуальных могил)
     3. Размеры захоронения и его состояние
(ширина и длина кладбища, воинского участка кладбища или отдельных могил, наличие и тип ограждения, состояние 
захоронения (хорошее, удовлетворительное, аварийное)
     4. Краткое описание памятника (надгробия), захоронения
(краткое описание, размеры, материал, из которого он изготовлен, дата установки, фамилия и инициалы автора, техническое 
состояние памятника, также сообщается о наличии мемориального сооружения, содержащего "Вечный огонь" или "Огонь 
памяти", другие сведения)
     5. Количество захороненных
Всего В том числе

известных неизвестных
(общее количество захороненных, в том числе (при наличии данных) отдельно военнослужащих, партизан, участников движения 
сопротивления, военнопленных, воинов-интернационалистов)
     6. Сведения о захороненных
N п/п Должность, 

подразделение/ 
воинская часть

Воин- 
ское звание

Фамилия 
имя, 
отчество (при 
наличии)

Дата 
рожде- 
ния

Дата 
гибели 
(смерти)

Место 
захоронения 
на кладбище, 
участке 
кладбища

Откуда пере- 
захоронен

1 2 3 4 5 6 7 8
(вносятся достоверно установленные сведения о каждом из захороненных; если эти сведения имеются более чем на 10 
захороненных, то на них составляется список захороненных (в том числе в электронной форме), который прилагается к 
паспорту в качестве вкладыша, а в графе 4 делается запись: "Согласно прилагаемому списку")
Сведения об организациях, осуществляющих шефство над воинским захоронением (оказывающих помощь в его благоустройстве 
и содержании)

     8. Фотоснимок захоронения (или его основной части с памятником (надгробием), сделанный в летнее время года
     9. Схема (координаты, в том числе ГЛОНАСС (GPS) расположения захоронения
(наносится схема расположения, ориентированная с юга на север относительно объектов местности, с указанием подъездных 
путей к захоронению)
     10. Дополнительная информация о захоронении

     11. Подписи заинтересованных должностных лиц

Представитель органа местного самоуправления, дипломатического представительства (консульского учреждения) Российской 
Федерации, поставившего воинское захоронение на учет
 

(должность, подпись, инициал имени, фамилия)
     М.П.
     "____" ________________ 20___ г.
Представитель Министерства обороны Российской Федерации (военного комиссариата, представительства Министерства 
обороны Российской Федерации (по организации и ведению военно-мемориальной работы за рубежом)
 

(должность, подпись, инициал имени, фамилия)
     М.П.
     "____" ________________ 20___ г.

Приложение №2
к Положению «Об организации
ритуальных услуг и содержании 
мест захоронения на территории 
муниципальных образований 
Суворовского района»

Мемориальный знак

(вид воинского захоронения (военные мемориальные кладбища, воинские кладбища, отдельные воинские 
участки на общих кладбищах, братские и индивидуальные могилы на общих кладбищах и вне кладбищ, 
колумбарии и урны с прахом погибших)

(дата создания и краткая историческая справка события, связанного с воинским захоронением)

(количество и место хранения списка захороненных)

Регистрационный N ___________ от "____" ________________ 20___ г.

Занимаемая площадь _________________________________________

Ответственный за благоустройство и сохранность объекта
(наименование органа местного самоуправления, должность руководителя, адрес, телефоны)

Приложение №3
к Положению «Об организации
ритуальных услуг и содержании 
мест захоронения на территории 
муниципальных образований 
Суворовского района»

Список захороненных, погибших при защите Отечества

N 
п/п

Долж 
ность

Воинское 
звание

Фамилия, имя, 
отчество (при 
наличии)

Дата 
рождения

Дата 
гибели 
(смерти)

Место захоронения 
на кладбище, 
участке кладбища, 
координаты 
места гибели 
корабля (морского, 
воздушного судна)

Откуда пере- 
захоронен

Представитель органа местного самоуправления (штаба военного округа, Северного флота, дипломатического 
представительства (консульского учреждения) Российской Федерации), поставившего воинское захоронение на учет
(должность, подпись, инициал имени, фамилия)
     М.П.
     "____" ________________ 20___ г.
Представитель военного комиссариата – для захоронений на территории Российской Федерации (представительства 
Министерства обороны Российской Федерации (по организации и ведению военно-мемориальной работы за рубежом) - для 
захоронений за рубежом; руководитель экспедиции (командир (капитан) корабля (судна), обнаружившей место гибели корабля 
(морского, воздушного судна) - для захоронений в водной акватории)
(должность, подпись, инициал имени, фамилия)
     М.П.
     "____" ________________ 20___ г.

Приложение №4



ВЕСТНИК № 8 (936)				    03 МАРТА 2025 ПОНЕДЕЛЬНИК

ВЕСТНИК
администрации

МО Суворовский район 
Тульской области

Учредитель: администрация 
муниципального образования 
Суворовский район
Главный редактор 
Е.Л. Булейко

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Тульской области.
Свидетельство о регистрации СМИ: ПИ № ТУ71-
00386 от 26 марта 2015 года.

Адрес редакции, издателя, типографии: 301430, 
г. Суворов Тульской области, площадь Победы, 1.
Тел. 2-68-88
E-mail: adm.suvorov@tularegion.ru
Адрес в сети Интернет: 
        http://www.suvorov.tularegion.ru.
12+

Тираж: 500 экз.
Газета распространяется бесплатно
Время подписания в печать 
по графику 16.00, фактически 17.00
Номер подписан в печать 03.03.25 в 17.00
Дата выхода в свет 03.03.25

к Положению «Об организации
ритуальных услуг и содержании 
мест захоронения на территории 
муниципальных образований 
Суворовского района»

Акт № _____ 
захоронения погибших при защите Отечества на территории 
Российской Федерации

     от "____" ________________ 20___ г.
     Место проведения
(наименование субъекта Российской Федерации,
района, населенного пункта)
     Мы, нижеподписавшиеся:
     от органа местного самоуправления

(должность,
;

фамилия, имя, отчество (при наличии)
     от военного комиссариата

(должность,
;

фамилия, имя, отчество (при наличии)
     от уполномоченного общественно-государственного (общественного) объединения

(должность,
,

фамилия, имя, отчество (при наличии)

составили настоящий Акт о нижеследующем: 

В ходе проведения поисковых работ и при обследовании территории обнаружены, эксгумированы и 
захоронены останки ____ чел., в том числе:

1) из ____ ранее неизвестных санитарных захоронений эксгумированы останки ____ чел.; 

2) из ____ ранее неизвестных госпитальных захоронений эксгумированы останки ____ чел.; 

3) из ____ ранее неизвестных плановых захоронений эксгумированы останки ____ чел.; 

4) из ____ ранее неизвестных разрушенных захоронений эксгумированы останки ____ чел.; 

5) из ____ ранее неизвестных мест гибели самолетов эксгумированы останки ____ чел.; 

6) фрагментированные останки (доборы) ____ чел.; 

7) прочее ______________________________________ 

2. У подготовленных к захоронению эксгумированных останков найдено: 

1) смертных медальонов ____ штук, из них прочитано ____ штук, требуют экспертизы ____ штук; 

2) документов, удостоверяющих личность, ____ штук, из них прочитано ____ штук, требуют 
экспертизы ____ штук; 

3) номерных наград и знаков ____ штук; 

4) именных вещей ____ штук. 

3. Всего по прочтении медальонов и подписанных именных вещей установлены данные ____ чел.

     4. На основании архивных сведений установлены данные чел., по другим источникам
чел. ( )

(источник сведений)

5. Основанием для составления настоящего Акта являются акты о проведении поисковых работ, 
составленные в соответствии с  приказом Министра обороны Российской Федерации от 19 ноября 
2014 г. N 845 "Об утверждении Порядка организации и проведения поисковой работы общественно-
государственными объединениями, общественными объединениями, уполномоченными на 
проведение такой работы, осуществляемой в целях выявления неизвестных воинских захоронений и 
непогребенных останков, установления имен погибших и пропавших без вести при защите Отечества 
и увековечения их памяти"  (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 
февраля 2015 г., регистрационный N 35923), в количестве ___ штук.

     6. Все подготовленные к захоронению останки погибших воинов захоронены
на ,

(наименование воинского захоронения)
расположенном в
(наименование субъекта Российской Федерации, района, населенного пункта)
     Координаты GPS: широта ____, долгота _____
           
     Размеры воинского захоронения (могилы)      
           (длина, ширина, глубина)
     Всего в могиле захоронено ____ чел., в _____ гробах.
     
     7. Почести:
     воинские - ,
      (указать какие и кем оказаны (не оказаны)
     духовные -

(указать какие и кем оказаны (не оказаны)Адрес руководителя поисковой экспедиции, контактные телефоны, адрес электронной почты (при 
наличии) ________________________________________________

9. Настоящий Акт составлен в четырех экземплярах и передан на хранение: один - органу местного 
самоуправления; второй - военному комиссариату; третий - руководителю уполномоченного 
общественно-государственного (общественного) объединения, организующего проведение поисковых 
работ на данной территории; четвертый - поисковой организации, осуществляющей непосредственное 
проведение поисковых работ на данной территории (при необходимости).

Приложения: 1. Акты о проведении поисковых работ (копии) на ____ л., в ____ экз. 

2. Список установленных имен погибших на ____ л., в ____ экз. 

3. Список именных вещей погибших на ____ л., в ____ экз. 

Подписи лиц, участвующих в составлении настоящего Акта

     Представитель органа местного самоуправления, ответственного за учет воинского захоронения
(должность, подпись, инициал имени, фамилия)
     М.П.
     "____" ________________ 20___ г.

     Представитель военного комиссариата
(должность, подпись, инициал имени, фамилия)
     М.П.
     "____" ________________ 20___ г.
     Представитель уполномоченного общественно-государственного (общественного) объединения, передавшего непогребенные 
останки погибших при защите Отечества

(должность, подпись, инициал имени, фамилия)
     М.П.
     "____" ________________ 20___ г.

Приложение №5
к Положению «Об организации
ритуальных услуг и содержании 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОго ОБРАЗОВАНИя
Суворовский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 февраля 2025 г.   № 6

г. Суворов

О возложении на главу администрации муниципального образования Суворовский 
район обязанности по обеспечению исполнения условий договора о предоставлении 

бюджетного кредита

В соответствии со статьей 93.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 06.10.2020 № 231н        «О порядке 
заключения и форме договора о предоставлении субъекту Российской Федерации 
(муниципальному образованию) бюджетного кредита на пополнение остатка средств на 
едином счете бюджета», на основании статьи 40 Устава муниципального образования 
Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Возложить на главу администрации муниципального образования Суворовский 
район обязанности по обеспечению исполнения условий Договора о предоставлении 
субъекту Российской Федерации (муниципальному образованию) бюджетного кредита на 
пополнение остатка средств на едином счете бюджета.
2. Признать утратившим силу постановление главы муниципального образования 
Суворовский район от 10.02.2021 №2 «О возложении на главу администрации 
муниципального образования Суворовский район обязанности по обеспечению исполнения 
условий договора о предоставлении бюджетного кредита».
3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и 
разместить на официальном сайте муниципального образования Суворовский район.
4.	 Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава 
муниципального образования 
Суворовский район К.В. Ферапонтов

мест захоронения на территории 
муниципальных образований 
Суворовского района»
ПАСПОРТ ЗАХОРОНЕНИЯ

Ф.И.О. ответственного лица за захоронение_______________________________________
_____________________________________________________________________________

Паспорт: серия__________№___________дата выдачи____________________ кем выдан _________
____________________________________________________________________

Адрес проживания: ____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Телефон дом. или моб.:_________________________________________________________

Ф.И.О. захороненного __________________________________________________________

Дата рождения: ____________________________________________________
Дата смерти: ______________________________________________________
Номер участка: ____________________________________________________
Номер ряда: _______________________________________________________
Номер могилы: ____________________________________________________
Номер свидетельства о смерти: ______________________________________
Размер выделенного участка: ________________________________________

Руководитель специализированной службой по вопросам похоронного дела: 

___________________________________
 (подпись, Ф.И.О.)
М.П.


